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ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3  

TRƯỜNG THCS LÊ LỢI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

            Số:       /KH - LL Quận 3, ngày 14 tháng 03 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Hưởng ứng Cuộc thi Online “Học sinh với ATTT 2023” 

 

Căn cứ  công văn số 966/BGDĐT-GDCTHSSV V/v hưởng ứng Cuộc thi Online “Học sinh 

với ATTT 2023” ngày 13 tháng 3 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Căn cứ công văn số 01/QĐ-BTC HSATTT Hà Nội, ngày 02 tháng 3 năm 2023 Quyết định 

Ban hành Quy chế Cuộc thi Online “Học sinh với với An toàn thông tin 2023”. 

Trường THCS Lê Lợi xây dựng kế hoạch hưởng ứng Cuộc thi Online “Học sinh với ATTT 

2023” như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI 

1. Mục đích, yêu cầu 

Nhằm tuyên truyền, nâng cao nhận thức, cung cấp kiến thức, kỹ năng sử dụng internet hiệu 

quả, an toàn cho học sinh, phụ huynh của trường THCS Lê Lợi. 

Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, phát huy khả năng tư duy của học sinh, giúp các em nhận 

diện và phòng, tránh các nguy cơ mất an toàn trên môi trường mạng.  

Học sinh dự thi cần thực hiện đúng yêu cầu của Ban tổ chức, có ý thức tốt, luôn có tinh thần 

học hỏi, giao lưu, chia sẻ và thực hiện.  

2. Đối tượng dự thi 

 Tất cả học sinh trường THCS Lê Lợi tham gia dự thi. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, HÌNH THỨC THI  

1.Nội dung thi  

- Các kiến thức, kỹ năng phòng chống nguy cơ mất an toàn thông tin, phòng chống xâm hại 

trẻ em và kỹ năng ứng xử trên môi trường mạng. 

 - Các kiến thức về quy định của pháp luật liên quan tới bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng 

(tại Luật Trẻ em, Luật An ninh mạng. Luật An toàn thông tin mạng và các quy định liên quan 

khác).  

- Thông tin của Cuộc thi Học sinh với An toàn thông tin năm 2023, được đăng tải trên website 

của cuộc thi https://childsafe vn và https://thihsattt.vn.  

2. Thời gian tổ chức (dự kiến)  

- Thi thử: từ 24/02/2023 – 14/3/2023. 

- Phát động cuộc thi: dự kiến 15/3/2023.  

- Thời gian thi chính thức (03 tuần): dự kiến từ 15/3 đến 05/4/2023. 

- Lễ Tổng kết, trao giải: dự kiến 14/4/2023. 

3. Hình thức thi  

- Các thí sinh dự thi trực tuyến qua website https://thihsattt.vn  

- Mỗi thí sinh chỉ đăng ký một tài khoản để dự thi (theo mẫu đăng ký trên website).  

- Thi sinh chỉ được thi một lần và có thể tham gia thi vào bất cứ thời điểm nào trong khoảng 

thời gian mà Ban Tổ chức thông báo.  
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- Đề thi gồm 24 câu hỏi trắc nghiệm do hệ thống thi cung cấp ngẫu nhiên từ ngân hàng để thi.   

- Thời gian làm bài của thí sinh là 30 phút. Hệ thống thi tự động ghi nhận kết quả, thời gian 

làm bài (tính từ lúc bắt đầu làm bài đến lúc chọn hoặc sửa đáp án lần cuối) và tính điểm cho thí 

sinh. Điểm thi được hệ thống lưu lại và sẽ được Ban Tổ chức công bố công khai sau khi hết thời 

gian tổ chức thi chính thức. 

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG  

1. Thưởng theo quy định cuộc thi: Thưởng theo Quyết định số 01/QĐ-BTC HSATTT ngày 02 

tháng 3 năm 2023 của Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi hưởng ứng Cuộc thi Online “Học sinh với 

ATTT 2023”. 

2. Thưởng tại đơn vị trường: Ghi nhận tuyên dương và nhận phần thưởng của nhà trường đối 

với cá nhân học sinh và tập thể lớp. 

- Cá nhân:  học sinh thực hiện bài thi có kết quả đạt trên 20 câu trả lời đúng (học sinh báo 

giáo viên Tin học ghi nhận lại).  

- Tập thể lớp: Lớp có số học sinh đạt kết quả trên 20 câu nhiều nhất theo khối lớp. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Giáo viên chủ nhiệm: Triển khai kế hoạch đến phụ huynh và học sinh; khuyến khích học 

sinh tham gia dự thi đủ số lượng 100%.  

- Giáo viên bộ môn Giáo dục công dân: Hướng dẫn học sinh tham gia dự thi, cách thức 

làm bài, trả lời câu hỏi, thời gian dự thi,.. 

- Giáo viên môn Tin học: Hướng dẫn học sinh tham gia dự thi trực tuyến trong tiết dạy Tin 

học (đối với những lớp có tiết học của khối 6,7,8). Ghi nhận lại số học sinh có câu trả lời đúng trên 

20 câu. 

 

Học sinh khối 9 theo lịch:  

 

LỚP 9/1 9/2 9/3 9/4 9/5 9/6 9/7 9/8 9/9 

TIẾT 4C 

thứ 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

4 C 

thứ 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

4 C  

thứ 4 

 4C 

Thứ 2 

4S 

thứ 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 2S 

thứ 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

4C 

thứ 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

3S 

thứ 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

1S 

 thứ 3 

  

NGÀY 20/3 24/3 22/3 27/3 21/3 21/3 29/3 21/3 21/3 

GV HỖ 

TRỢ 

Thầy 

Thắng 

Cô 

Thuỷ 

Cô 

Uyên 

Cô 

Đoan 

Thầy 

Tú 

Thầy 

Hân 

Cô 

Nga 

Thầy 

Tú 

Cô 

Trang 

 

Trên đây là kế hoạch hưởng ứng Cuộc thi Online “Học sinh với An toàn thông tin 2023” 

của trường THCS Lê Lợi quận 3./. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

   (Đã kí) 

         

     Dương Hữu Nghĩa 

    

   


